UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-NVY

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 3 năm 2025

V/v đề nghị chưa thu hồi chi phí KCB

BHYT của các DVKT thực hiện trên

các thiết bị y tế chưa hoàn thành xác

lập sở hữu toàn dân

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định

Vừa qua, Sở Y tế nhận được một số văn bản của Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình

Định đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh BHYT hoàn trả các chi phí DVKT

thực hiện trên TTBYT chưa hoàn thành xác lập sở hữu toàn dân trước ngày

04/3/2023.

Ngày 27/02/2025, Sở Y tế nhận được Văn bản số 1042/BYT-BH ngày

27/02/2025 của Bộ Y tế gửi Bảo hiểm xã hội Việt Nam đề nghị cơ quan bảo hiểm

xã hội chưa thu hồi chi phí KCB BHYT của các DVKT thực hiện trên các thiết bị y

tế chưa hoàn thành xác lập sở hữu toàn dân trước ngày 04/3/2023 trong khi Bộ Y tế

đang xin ý kiến Chính phủ (Có Văn bản số 1042/BYT-BH ngày 27/02/2025 của Bộ

Y tế đính kèm).

Do đó, Sở Y tế đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh chưa thu hồi chi phí KCB

BHYT của các DVKT thực hiện trên các thiết bị y tế chưa hoàn thành xác lập sở

hữu toàn dân trước ngày 04/3/2023 của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh BHYT

trên địa bàn tỉnh theo tinh thần Văn bản số 1042/BYT-BH ngày 27/02/2025 của Bộ

Y tế nêu trên.

Rất mong sự quan tâm phối hợp của Bảo hiểm xã hội tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các đơn vị KBCB BHYT trên địa bàn tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, Văn phòng, Thanh tra Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2025-03-03T08:06:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Trang<trangnt_nvy@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-03T09:29:36+0700

		2025-03-03T09:44:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T10:36:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T10:36:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T10:36:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T10:36:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!